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Sourcing-strategi og Indkøbspolitik

Valg af leverandør

Indkøbsafdelingen er ansvarlig for indkøb af alle produkter til ID.

De leverandører, vi bruger i dag i ID, er placeret i: Bangladesh, Kina, Tyrkiet, Bulgarien og 
Portugal. – hvoraf de fleste lande er klassificeret som “højrisikolande”.

Størstedelen af indkøbet (ca. 65-70 % af den samlede volumen) kommer fra Bangladesh, 
mens 30 % kommer fra Kina. 

I Bangladesh har vi også vores eget kontor i hovedstaden Dhaka.Kontoret blev etableret i 
2005, og i dag har vi 7 lokale personer engageret – alle arbejder under ID-paraplyen. 
 
ID ejer ingen produktionssteder i nogle af de ovennævnte lande, men vi placerer aldrig 
ordrer, før vi personligt har besøgt og inspiceret de fabrikker, der fremstiller tøj til ID.

Leverandører vælges altid fra et konkurrencepræget udgangspunkt, hvor følgende parame-
tre ud over prisen er vigtige:

•  Den respektive leverandørs evner, kapacitet og kompetencer.

•   Om leverandøren kan udføre vores ønskede ordrer hurtigt eller inden for en  
bestemt aftalt tidshorisont – uden forsinkelse eller forstyrrelser.

•  Leverandørens integritet, omdømme, erfaring og effektivitet.

•  Bedømmelse af relaterede compliance-forhold 

•  At der ikke eksisterer en interessekonflikt med leverandøren

Leverandørrelationer

Da hovedforretningen er Corporate Wear, har ID et dedikeret og stærkt fokus på langsigtet 
samarbejde med vores leverandører. Vi tilstræber at etablere et samarbejde med de 
samme leverandører i flere år. 

Sammen med flere af vores nøgleleverandører har vi haft dette partnerskab i mere end 15 år.

De langvarige relationer med vores leverandører er meget vigtige for at sikre konsistens 
med hensyn til at opnå samme kvalitet og de samme farver i ordre efter ordre. 

Kvalitet er et nøgleord og er af afgørende betydning for os for at forlænge levetiden på 
vores tøj. Da ca. 70 % af indkøbene er fra Bangladesh, har vi en kæmpe fordel med vores 
set-up, da vores medarbejdere fra Dhaka-kontoret besøger fabrikkerne hver dag for at følge 
og inspicere vores igangværende produktioner.
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Et tæt og langt samarbejde med vores leverandører betyder også, at vi har et godt fokus på 
CSR-aktiviteter.

Blandt mange fokuspunkter opfordrer vi til og glæder os over forbedrede arbejdsvilkår for 
medarbejderne. Her er Amfori BSCI-rapporterne et fremragende værktøj for os til at få et 
detaljeret overblik og input om den respektive leverandør. 

I Bangladesh er det også vores politik at sikre, at fabrikkerne er medlem af ACCORD.

Den internationale ACCORD er en uafhængig aftale, hvor fabrikker og fagforeninger  
arbejder for en sikker og sund beklædnings- og tekstilindustri i Bangladesh.

Købemønster

80 % af vores indkøb er ID Basic-ordrer, og for at sikre, at vi har det rigtige tøj på lager, 
bruger vi et planlægningssystem kaldet “FashionBoard”.  En forudjusteret “lommeregner” 
med fokus på salgshistorik, her-og-nu lagersituation og kommende salg - alle indikatorer 
for nøjagtige bookinger, som vil hjælpe tilgængeligheden af tøj på vores lager.

For ID Basic-ordrerne booker vi årlig kapacitet hos vores hovedleverandører.

20 % af vores indkøb er Private Label-ordrer – her bruger vi normalt præcis de samme 
fabrikker som til Basic-ordrer, så vi kan garantere den samme høje kvalitet.

Når det er muligt, kommunikerer vi altid direkte med fabrikkerne.

ID arbejder også med agenter, hovedsageligt i Kina, på grund af sprogproblemerne og de 
mindre fabrikker, men vi ved altid, på hvilken fabrik hver ordre er fremstillet.

Prissætning

Det er vores hensigt at sikre, at varer og tjenester indkøbt med ID er lavet på grundlag af 
Konkurrencedygtige priser – med hensyntagen til vores leverandørers kvalitet, egnethed, 
levering, service, integritet, omdømme og erfaring.

Med jævne mellemrum bliver priserne kontrolleret og sammenlignet med andre leverandørers 
– for altid at være opdateret på om tøjet købes til den rigtige pris.

Kvalitetsmanual

Alle nye leverandører vil blive introduceret til vores kvalitetsmanual, og en formel aftale og 
underskrift er påkrævet, før vores samarbejde med den respektive leverandør officielt kan 
starte.

Kvalitetsmanualen fremhæver vores adfærdskodeks og er et overordnet sæt regler for, 
hvordan vores samarbejde med leverandørerne er defineret.

En gang om året finjusteres og opdateres kvalitetsmanualen – og igen er vores leverandører 
involveret for at sikre, at de tilpasser sig til og følger vores krav for at forblive i samarbejde 
med ID.
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Etiske, miljømæssige og sociale hensyn

ID har en stærk ambition om at udvise social ansvarlighed gennem vores indkøb og leverandør-
valg.

Med fokus på disse parametre har vi til hensigt at leve op til etiske, miljømæssige og sociale 
standarder.

Disse standarder omfatter:

•   At leverandøren og eventuelle underleverandører overholder FN’s konvention om 
børnearbejde, FN’s menneskerettighedskonvention og FN’s konvention om frihed 
og beskyttelse af retten til at organisere sig.

•   At alt adfærd i forbindelse med indkøb er etisk korrekt f.eks. med hensyn til fortrolige 
oplysninger, og at alt lever op til en høj faglig og juridisk standard.

•     At vores tøj er produceret i overensstemmelse med nationale arbejdskrav. (f.eks. 
arbejdstagerrettigheder).

•   At bæredygtige elementer er blevet taget i betragtning i produktionen, og at der 
ikke er brugt miljøskadelige stoffer i fremstillingen af vores tøj.

__________________________

Thomas Husted
Administrerende direktør
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